

Informacja o zakresie działalności

Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Olsztynie jest państwową jednostką budżetową, której działalność regulują przepisy Ustawy z dnia 9 kwietnia 2010 roku o Służbie Więziennej Dziennik Ustaw z 2021 roku pozycja 1064 oraz zarządzenie Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 stycznia 2018 r. w sprawie siedzib, terytorialnego zasięgu i szczegółowego zakresu działania dyrektorów okręgowych Służby Więziennej oraz struktury organizacyjnej okręgowych inspektoratów Służby Więziennej Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości z 2018 roku numer 102.

Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Olsztynie został powołany w dniu 1 września 1996 r. na podstawie Zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 20 sierpnia 1996 r. w sprawie siedzib, terytorialnego zasięgu i szczegółowego zakresu działania Dyrektorów Okręgowych oraz struktury organizacyjnej Okręgowych Inspektoratów Służby Więziennej Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości z 1996 roku Numer 5 pozycja 28.

Adres i dane kontaktowe

Okręgowy Inspektorat Służby Więziennej w Olsztynie

Aleja Marszałka Józefa Piłsudskiego 3

10-575 Olsztyn

Email: o i s w podkreślnik olsztyn mała sw kropka gov kropka pl

Telefon 89 524 87 82

Fax 89 541 25 82

Jednostka położona jest w centrum miasta przy Alei Marszałka Józefa Piłsudskiego 3, w bezpośrednim sąsiedztwie Aresztu Śledczego w Olsztynie oraz Sądu Okręgowego w Olsztynie.

Okręgowym Inspektoratem Służby Więziennej w Olsztynie kieruje Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Olsztynie podpułkownik Wojciech Szczudło, jego zastępcą jest podpułkownik Jarosław Stawski.

Zadania Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej w Olsztynie:

- 1) koordynacja oddziaływań penitencjarnych prowadzonych w podległych jednostkach organizacyjnych i nadzór nad nimi;
- 2) koordynacja sposobu i nadzór nad warunkami prawidłowego i praworządnego wykonywania kar pozbawienia wolności i tymczasowego aresztowania w podległych jednostkach organizacyjnych oraz kontrola przestrzegania w nich praw osób pozbawionych wolności;
- 3) organizowanie systemu współdziałania podległych jednostek organizacyjnych w zakresie utrzymania w nich bezpieczeństwa i porządku oraz współpraca w tym zakresie z Policją i innymi służbami oraz instytucjami i organami ochrony państwa;
- 4) sprawowanie nadzoru i koordynowanie działalności w zakresie ochrony i przygotowań obronnych w podległych jednostkach organizacyjnych;
- 5) opracowywanie planu finansowego dochodów i wydatków budżetowych dla okręgowego inspektoratu Służby Więziennej i podległych jednostek organizacyjnych;
- 6) nadzorowanie działalności podległych zakładów karnych i aresztów śledczych, ośrodka doskonalenia kadr Służby Więziennej oraz przywięziennego zakładu pracy funkcjonujących przy podległych jednostkach organizacyjnych;
- 7) ustalanie liczby stanowisk w okręgowym inspektoracie Służby Więziennej oraz liczby etatów w podległych jednostkach organizacyjnych;

Szczegółowy zakres działania Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej jest określony w paragrafie drugim zarządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 12 stycznia 2018 r. w sprawie siedzib, terytorialnego zasięgu i szczegółowego zakresu działania dyrektorów okręgowych Służby Więziennej oraz struktury organizacyjnej okręgowych inspektoratów Służby Więziennej Dziennik Urzędowy Ministra Sprawiedliwości z 2018 roku numer 102.

Dyrektorowi Okręgowemu Służby Więziennej w Olsztynie podlegają następujące jednostki organizacyjne: Areszt Śledczy w Olsztynie z Oddziałem Zewnętrznym w Olsztynie oraz Oddziałem Zewnętrznym w Szczytnie, Areszt Śledczy w Elblągu z Oddziałem Zewnętrznym w Braniewie,

Areszt Śledczy w Suwałkach, Areszt Śledczy w Hajnówce,
Areszt Śledczy w Białymstoku z Oddziałem Zewnętrznym w Białymstoku,
Zakład Karny w Kamińsku, Zakład Karny w Ławie z Oddziałem

Zewnętrznym w Działdowie, Zakład Karny w Barczewie z Oddziałem
Zewnętrznym w Kikicach, Zakład Karny w Czerwonym Borze z
Oddziałem Zewnętrznym w Grądach Woniecko, Zakład Karny w
Dublinach z Oddziałem Zewnętrznym w Giżycku.

Jednostki penitencjarne okręgu olsztyńskiego przeznaczone są dla różnych kategorii osadzonych. Są to zakłady wszystkich typów. W dwóch jednostkach funkcjonują oddziały dla skazanych tzw. „niebezpiecznych” – w Areszcie Śledczym w Białymstoku i w Zakładzie Karnym w Barczewie. W Areszcie Śledczym w Olsztynie funkcjonuje Ośrodek Diagnostyczny, dysponujący 26 miejscami oraz w Areszcie Śledczym w Białymstoku, dysponujący 25 miejscami.

Skazani mogą korzystać z oddziaływań specjalistycznych w następujących oddziałach terapeutycznych: ZK Barczewo – dla skazanych uzależnionych od alkoholu; AŚ Elbląg – dla skazanych uzależnionych od środków odurzających lub psychotropowych; AŚ Suwałki – dla skazanych uzależnionych od alkoholu i od środków odurzających lub psychotropowych; ZK Ława – dla skazanych uzależnionych od alkoholu oraz dla skazanych z niepsychotycznymi zaburzeniami psychicznymi lub upośledzonych umysłowo; OZ Szczytno – dla skazanych uzależnionych od alkoholu.

Skazani mają również możliwość podjęcia nauki w Centrum Kształcenia Ustawicznego w Ławie.

Sposób załatwiania próśb, skarg i wniosków

Prośby, wnioski oraz skargi osób pozbawionych wolności są załatwiane na podstawie rozporządzenia Ministra Sprawiedliwości z dnia 13 sierpnia 2003r. w sprawie sposobów załatwiania wniosków, skarg i próśb osób osadzonych w zakładach i aresztach śledczych Dziennik ustaw z 2013 roku pozycja 647.

Prośby i wnioski dotyczące działalności jednostek organizacyjnych załatwiają kierownicy tych jednostek w ramach swoich zadań. Skargi

dotyczące działalności jednostek organizacyjnych oraz postępowania funkcjonariuszy oraz pracowników Służby Więziennej załatwiają:

- kierownik jednostki organizacyjnej, jeżeli skarga jest do niego adresowana, a nie dotyczy jego bezpośredniej działalności i podjętych przez niego decyzji, chyba że w tym zakresie zostanie uznana za zasadną
 - Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej jeżeli skarga dotyczy działalności nadzorowanej przez niego jednostki organizacyjnej i nie została załatwiona w trybie opisanym powyżej
 - Dyrektor Generalny Służby Więziennej lub osoba przez niego wyznaczona jeżeli skarga dotyczy działalności Okręgowego Inspektoratu Służby Więziennej i nie została załatwiona przez Dyrektora Okręgowego Służby Więziennej
 - Minister Sprawiedliwości lub osoba przez niego wyznaczona jeżeli skarga dotyczy działalności Centralnego Zarządu Służby Więziennej i nie została załatwiona przez Dyrektora Generalnego Służby Więziennej.
- Wnioski, skargi i prośby mogą być wnoszone pisemnie, telegraficznie lub za pomocą telefaksu, poczty elektronicznej a także ustnie do protokołu.

Dyrektor Okręgowy Służby Więziennej w Olsztynie lub osoba przez niego wyznaczona przyjmuje interesantów w dni powszednie od poniedziałku do piątku w godzinach urzędowania od siódmej trzydzieści do piętnastej trzydzieści.